307. 1383. Apr. 10. R

[Randal's Copialbuch.]

Guntherus de Roringen abbas<sup>\*1</sup>, Henricus de Rusteberge  
decanus totusque conventus monasterii in Reynhusen vendunt  
fratribus Kalendarum s. Georgii annum censum septem loto-  
num denariorum legalium ac dativorum pro quinque marcis;  
censum solvere debent Bertrammus Kote et Ricle, uxor 5  
quondam Hesonis Wendeln, opidani in Gottingen, emphitheo-  
tici monasterii, de dimidio manso in campis villae Lemmens-  
husen<sup>2</sup>. 1383, feria VI. post b. Ambrosii episcopi.

<sup>3)</sup> In Folge dieser Appellation beauftragte König Wenzel (Perne 1383 an s. Johannis bapt. abent) Erzbischof Adolf von Mainz und Herzog Albrecht von Lüneburg diese Sache, in der der Landrichter ungerecht gehandelt habe, zu untersuchen und zu entscheiden [Stadt-Archiv \*229] und that dies in einem besonderen Briefe, von gleichem Datum, dem Reichs fund [Stadt-Archiv \*29].

<sup>1)</sup> Günther v. Roringen, Abt zu Reinhausen 1383..88, als quoniam abbas 1389..1404 erwähnt.

<sup>2)</sup> Lemmenshusen = Lemshausen, südlich von Mengershausen, s. Baierl. Arch. 1832, S. 133.

308. Herzog Otto bestätigt die Foundation und Dotation eines Marienaltars zu S. Jacobi durch Giseler von Münden. 1383. Aug. 29.

Abgedr. 3.-u.6.-Befchr. III, S. 133. [Lib. cop. A.]

Nos Otto Dei gratia dux Brunswickensis nostro nostro  
rumque heredum et successorum nomine presentium tenore  
profitemur et notum esse volumus presentes literas inspectu-  
ris et audituris et maxime his, quorum interest seu in fu-  
turum interesse poterit, attendentes nihil esse decentius, ni-  
bil salubrius inter omnia salutaria opera, quam quo divinus  
cultus augeatur, idcirco pro augmentatione cultus divini di-  
lecto nostro Giselero de Munden iuniori, oppidano in Got-  
tingen, filio quondam Joannis Giseleri senioris, et suis here-  
dibus annuimus et indulsimus necnon presentibus concedi-  
mus et indulgemus, quod altare fundatum, situm et erectum  
in ecclesia nostra parochiali s. Jacobi in Gottingen iuxta  
chorum in angulo versus aquilonem, in honorem beatissime  
Marie virginis constructum et adhuc non dotatum, bonis suis  
et redditibus quoad sustentationem unius presbyteri vel duo-  
rum presbyterorum, si decreverint, dotare poterunt, qui dic-  
tum altare respiciat vel respiciant in divinis. Nos vero pa-  
tronatus seu ius presentandi rectorem seu rectores ad huius-  
modi altare, quoties ipsum vacare contigerit, dicto nostro  
civi Giselero de Munden et suis heredibus utriusque sexus  
tam masculis quam femellis et semper seniori de suis here-  
dibus seu de sua progenie proximorum post ipsum donavimus  
et concessimus necnon donamus et concedimus iure heredi-  
tario perpetuo conferendum et possidendum, volentes tamen,  
ut capellanus seu capellani aut altariste dicti altaris, qui pre-  
sentetur seu presententur, actu sint sacerdotes vel saltem in-  
fra tempus unius anni proximi ad ordines presbyteratus in-  
dilatate promoveantur, et se in actibus spiritualibus decenter  
regant et honeste ac plebanis dicte ecclesie nostre nullas  
inconvenientias sive incommoditates faciant vel exhibeant  
respectu(?) dicti altaris et in quatuor anni festivitatibus prin-  
cipalibus et in festis patronorum principalium chorum ibidem  
superpelliciati visitent in divinis, et quicquid a dominis al-